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            MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

                  SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 

               NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr._______Prot.                                               Fier, më 12.01.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[12.01.2024] 

Drejtuar: BOE: “O.E.S DISTRIMED” sh.p.k & “Montal” sh.p.k , me adresa:  

Montal” sh.p.k me adresë : Rr. Dervish Hima, 3 Kullat, K3 A9/2, Tirana, Albania 

“O.E.S DISTRIMED” sh.p.k me adresë : Bulevardi Bajram Curri, Rruga Nikollë Kacorri, 

Tiranë, kodi postar 1022. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur ” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-88740-11-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 39 897 110,00 (tridhjetë e nente milion e tetqind e 

nentedhjete e shtate mije e njeqind e dhjete :) Lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:  me afat 12 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr.96 datë 

30.11.2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “Montal” sh.p.k                                                    J62009007F  & 

“O.E.S DISTRIMED” sh.p.k                                         K31520054N                                                                        

                                                 
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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 Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera    39692520 (tridhjetenente milione e gjashteqind e nentedhjete dy mije   e 

peseqind e njezete )  lekë pa tvsh.                     

 

2.   “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k                            J61827062E 

 

 Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it 

 

 Vlera  0 (zero)  lekë pa tvsh 
 

 3.     “T R I M E D” sh.p.k                                                       K51612031J 

                                                                    

  Emri i plotë i shoqërisë                                           numri i NIPT-it 

 

  Vlera  32 100 395(tridhjete e dymilione e njeqind mije e treqind e nentedhjete e 

pese)leke pa tvsh 

              

         

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:    

 

1.  “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k        J61827062E       Operatori Ekonomik nuk ka 

paraqitur ofertë 

ekonomike. 

Mungon gjithë 

dokumentacioni i kërkuar 

për këtë procedurë 

prokurimi për 

përmbushjen e kritereve 

të përgjithshme dhe të 

vecanta përkatëse. 

Ka paraqitur vetëm 

autorizim nga Ministia 

e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale “Për 

tregtim me shumicë të 

pajisjeve mjekësore. 

 

2.“T R I M E D” sh.p.k                    K51612031J              Kriteri 2.3.1  - Nuk plotësohet , 

pasi faturat dhe kontratat e 
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paraqitura në sisitem nuk 

dëshmojnë për furnizime të 

mëparshme të ngjashme për 

realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave të kryera gjatë tre viteve 

të fundit , në një vlerë jo më të ulët 

se 10 000 000  lekë . 

Kriteri 2.3.8- Nuk plotësohet, pasi 

në katalogje artikujt nuk janë sipas 

specifikmeve teknike të përcaktuara 

në DST, gjithashtu katalogjet nuk 

janë të përkthyera dhe artikujt e 

ofruar ne katalogun perkates nuk 

janë sipas numrit rendor (te markuara 

sipas artikullit) te percaktuar ne 

formularin e ofertes. 

Nuk ploteson specifikimet teknike si 

me poshte: 

1- Set per pergatitjen per 

koronagrafine angioplastike- Artikulli 

nr.1 eshte kerkuar kit (kateter I majte 

dhe I djathte Judkins 6 F- 4/0 (100 

CM) , dhe introduktor 6 F normal me 

mini guide shoqeruese) ndersa 

operatori Trimed ka ofruar nje kit qe 

nuk ka lidhje me kerkesen pasi asnje 

nga elementet e kerkuara nuk eshte 

pjese e kitit te ofruar. 

2- Set per pergatitjen per 

koronografine angioplastike- Artikulli 

nr.17 nuk ploteson specifikimet teknike 

pasi asnje nga elementet e ofruara nuk 

perkojne me specifikimet teknike te 

setit te kerkuar. 

3- Set per pergatitjen per 

koronografine angioplastike- Artikulli 

nr. 30 eshte kerkuar ne 6 F me gjatesi 

10-13 cm dhe nuk eshte ofruar. 

4- Set per pergatitjen per 

koronografine angioplastike- Artikulli 

https://srmemorial-fier.al/
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nr. 31 eshte kerkuar ne 7 F me gjatesi 

10-13 cm dhe eshte ofruar me gjatesi 8 

cm. 

5- Set per pergatitjen per 

koronografine angioplastike- Artikulli 

nr. nr.15, eshte kerkuar ne dy opsione  

dhe operatori ka ofruar vetem njerin 

opsion- finger rings. 

6- Set per pergatitjen per 

koronografine angioplastike- Artikulli 

nr.8 nuk eshte ofruar sipas 

specifikimeve te kerkuara me me 1000 

psi. 

7- Katetere koronare diagnostike – 

Artikulli nr.7 eshte deklaruar nga 

prodhuesi SHNGHAI KINDLY 

MEDICAL INSTRUMENTS por ne 

katalogun e ketij prodhuesi ky artikull 

nuk ekziston. 

8- Katetere koronare diagnostike – 

Artikulli nr.19 eshte deklaruar nga 

prodhuesi SHNGHAI KINDLY 

MEDICAL INSTRUMENTS por ne 

katalogun e ketij prodhuesi ky artikull 

nuk ekziston. 

9- Katetere koronare diagnostike – 

Artikulli nr.22 eshte deklaruar nga 

prodhuesi SHNGHAI KINDLY 

MEDICAL INSTRUMENTS por ne 

katalogun e ketij prodhuesi ky artikull 

nuk ekziston. 

10- Stenta te medikuara – Artikulli 

nr.30 eshte deklaruar nga prodhuesi 

MULTIMEDICS LLP por ne katalogun 

e ketij prodhuesi ky artikull nuk 

ekziston. 

11- Stenta te medikuara – Artikulli 

nr. 36,37,38,39 jane deklaruar nga 

prodhuesi MULTIMEDICS LLP por ne 

katalogun e ketij prodhuesi keto 
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permasa nuk ekzistojne (dokumenti I 

paraqitur me emertimin  “CATALOG 

2” nga prodhuesi Multimedics nuk 

merret ne shqyrtim pasi permasat e 

shenuara me shenjen * nuk jane te 

certifikuara CE sic e percakton vete 

prodhuesi dhe nuk eshte paraqitur  as 

Certifikata FDA per keto permasa sic 

eshte kerkuar). 

12- Drug- eluting stent for 

restenosis – stenda te medikuara per 

restonoze – Artikulli nr.2  eshte 

deklaruar nga prodhuesi ADVANCED 

MEDITECH SOLUTIONS PRIVATE 

LIMITED por ne katalogun e ketij 

prodhuesi ky artikull nuk ekziston. 

13- Drug- eluting stent for 

restenosis – stenda te medikuara per 

restonoze – Artikulli nr.51  eshte 

kerkuar me gjatesi 37-38 mm por eshte 

ofruar 36 mm jashte specifikimeve te 

kerkuara. 

14- Drug- eluting stent for 

restenosis – stenda te medikuara per 

restonoze – Artikulli nr.56  eshte eshte 

deklaruar nga prodhuesi ADVANCED 

MEDITECH SOLUTIONS PRIVATE 

LIMITED por ne katalogun e ketij 

prodhuesi ky artikull nuk ekziston. 

Kriteri 2.3.10 – Nuk plotësohet, pasi 

gjatë verifikimit te mostrave rezultoi se 

mostrat nuk janë dorëzuar me shkresë 

të firmosur dhe vulosur nga operatori 

ekonomik  ku të listohen mostrat që 

ndodhen në kuti . 

Mostrat nuk  jane dorezuar të plota për 

të gjithë artikujt e kërkuar dhe ato të 

dorëzuara nuk janë sipas specifikimeve 

teknike te percaktuara ne Dokumentat 

Standarte të Tenderit. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se BOE “O.E.S 

DISTRIMED” sh.p.k & “MONTAL” sh.p.k, me adresa: Montal” sh.p.k me adresë : Rr. 

Dervish Hima, 3 Kullat, K3 A9/2, Tirana, Albania; “O.E.S DISTRIMED” sh.p.k me adresë 

: Bulevardi Bajram Curri, Rruga Nikollë Kacorri, Tiranë, kodi postar 1022.dhe  ofertën e 

paraqitur me vlerë totale prej 39692520 (tridhjetenente milione e gjashteqind e nentedhjete 

dy mije   e peseqind e njezete )  lekë pa tvsh,, totali i pikëve të marra [_____]  është 

idëntifikuar si oferta e sukseshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Rajonal Memorial Fier sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Rudina Degjoni 

 

https://srmemorial-fier.al/

